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Tolocrafloké

SOUTH OMAHA

— Doposud složilo 91 hostin-

ských u pokladníka městského
obnos za licensi hostinskou

(IEKUY DAVJS)

Jistý a bezpečný prostředek v

každém případu nemocí
střevních Jest

Jest to tvrzení pravdivé a nem&ie
Tjjíidřeno býti ani dout silaě

' neb důrazně -

bouřlivé demonstrace v den ten
President Loubet byl po ulicích a
v lesíku Boulogneském při vojen-

ských manévrech bouřlivě zdraven
a jen dva lidé byli zatčeni za to
že provolávali zkázu Loubetovi

Jen mezi socialisty a nationalisty
se strhla malá'pranice na jednom
místě- - kteráž byla ale rychle po-

tlačena —V lesíku boulogneském
byly odbývány různé závody tělo-

cvičné a sportovní při nichž bráli

podílu i Čechové Jak se telegra
Beky oznamuje získal Čech Janda
druhou cenu při metání oštěpu do
terče Též Rakušan Nedvěd se

podílel v běhu o závod což iest

Evropany kteřf mu do rukou pad
li Vláda čínská činí ivšak vše
možné aby jen ochránila vyslanec-

tva-' :

V Tientsinu jest také krutě bo

jováno a veškeré zbraně neschop
né obyvatelstvo cizí opustilo mě

sto Zeny a děti cizinců poslány
byly po lodích do Taku a jiných
bezpečných míst a těžká děla z

lodí
'

válečných byla vyslána k

Tientsinu aby čínská děla jimi
umlčena byla Číňané v zástupech
po 2000—3000 útočí téměř stále
na vojsko spojenců a na cizině
ckou část města Arsenál nedále
ko města byl dobyt vojskem spo
jenců pak ale přirazil k městu

čínský generál Ma a ten spojence
z něj opět vyhnal Avšak o něko-

lik dní později byl opět arsenál

dobyt od vojska spojenců a poně-va- č

bylo obtížno jej hájiti byl 9

července spálen Číňané útočili
na nádraží byli však odraženi
ale vojska spojenců se nalézají
stále jen v obraně Asi 1500
Amerikánů přistálo v Tientsinu
čímž armáda spojenců byla značně
rezmuožena Avšak čínských zbou-řenc- ú

v Tientsinu a okolí přibývá
tak že vojsko spojenců s nimi ne
může nic svésti

Dále se oznamuje z Číny že
ústřední vláda císařská nařídila
všem místokrálům aby sbírali

vojsko ku potlačení vzpoury ny-

nější jíž v čele stojí princ Tuan

Jiná zpráva udává že čínští po
vstalci byli nedaleko Pekingu po-

raženi princ Čing a generál čínský
osvobozeni ze zajetí povstalců
Vítězné vojsko vedeno bylo gen
Něsičangem který zůstal dynastu
věrným Je-- li zpráva tato pravdi-
vou tedy má vláda čínská ještě
dosti přívrženců vlivu majících
tak že 3 nějakou pomocí cizích

vojsk bude moci pořádek zjednán
býti
Že všech končin obrovské Číny

docházejí zprávy o nepokojích a

bouřích o zmasakrování cizinců a

nebezpečí křesťanům hrozící ale
zdá se vše býti přeháněno Je to

nejvíce novinářský manévr aby se

zakročení v Číně ode všech vlád

uspíšilo Národové mají býti po
děšeni v té míře aby pak své vlá-

dy sami k zakročení dohnali

Z Tientsinu došla zpráva že

vojsko spojenců asi 7000 mužů

čítající bylo od Číňanů od města

odraženo 13 července Americké

japanské anglické a francouzské

vojsko vedlo útok na město se

strany západní Rusové s východ
ní a všichni utrpěli těžkých ztrát

Americký 9- - pluk pěchoty má prý

aspoň čtvrtý díl svého mužstva

zraněný Číňanů město hájících

bylo prý na 20000 ozbrojených a

spojenci po těžkých ztrátách mu-

seli od dalšího boje upustiti

Zprávy spolkové

Tábor Columbns číslo 69 WOW

Pravidelná schůze odbývá se v

úterý dne 17 července v 8 hodin

večer ve spolkové místnosti Do-

stavte se všichni
F J Fitle klerk

Praha Lože čís I2S JLOCW

odbývá svou pravidelnou schůzi

ve středu dne 18 července ve

spolkové místnosti Přítomnost
všech členů jest nutnou

: F J Fitle taj

Tábor Rebraaka í 4771 MWA

odbývá svou pravidelnou schůzi

ve středu dne 18 července v 8

hodin večer ve spolkové' místno

sti Všichni sousedé nechť se jistě
dostaví T F Přibyl klerk

Severův Životní Balsám pů-

sobí na ceíúu aúuaiávu ičlešnf

čistí a sílí orgány zažívací odstra-

ní žloutenku i bledničku překoná

zácpu a bolení hlavy Cena 75c
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' Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze J100 ročně

S několika stran zároveň" se
h I t

oznamuje ze vysianeciva a ysicn-n- i

obyvatelé cizí v Pekingu byli

povražděni Kdy se to stalo není

dosud zjištěno dle všeho měl býti
tento strašný čin pomsty čínské

proveden 7 července Vyslanci
čínští v zemích evropských ve

Spojených Státech 1 Japanu jsou
ve spojení telegrafickém s různý-
mi mfstokrály kteří zase jsou ve

stálém spojení s hlavním městem
a tudíž musejí znáti osud jaký
stihl cizince v Pekingu ale tají
to Chtějí prý po nenáhlu připra-vi- ti

celý vzdělaný svět na zprávu
o nejstrašnější katastrofě jaká se

kdy udála v dějinách národů

Určité úřední zprávy došlé z

Pekingu sahají do 6 Července a
v těch Be oznamuje žé vyslane-
ctva byla napadána stále dnem i

nocí od zástupu vzbouřené lůzy
Vojínové a všichni zbraně schopní
muži hájili tvrze své statečně a

dobře mířenou palbou spůsobili
útočníkům strašné porážky tak
že se konečně nikdo z Číňanů v

okolí vyslanectev ani neobjevil
Konečně se princ Tung s vojskem
pravidelným postavil v čelo útoč-

níků a počal legace oblehati a

bombardovati dle válečných plá-

nů Princ Čing a generál Wang-wenša- o

přišli se svým vojskem na

pomoc obleženým a tu se v ulicích

pekingských strhnul krutý boj
mezi samými Číflany Avšak voj-

sko prince Činga z veliké části

přeběhlo ku princi Tuanovi tak
Že přívrženci císařovny a Evropa-
nů byli konečně poraženi Gen

Wangwenšao již 7oletý muž vedl
sám vojsko své proti vzbouřen-

cům až padl O princi Čingovi
se též myslelo že padl zatím však

byl jen raněn a z bojiště odveden

Toto vše se událo v době od 25
června do 6 července Cizincůn
v domech vyslaneckých pak ne-

měl kdo dodávati zásob potravin
a střeliva tak že byli beznadějně
zkáze vydáni ČíSané svírali oble-

žené bourajíce zdi domů jejich
palbou z děl Dně 6 července

byly velké průlomy děly čínskými
do zdí legací spůsobeny a vzbou-

řenci hnali na ně útokem byli
však ještě s velkou ztrátou odra-

ženi
" '"

Další zpráva o dobytí vyslané-ctev- _

pení ť sice J ještě potvrzena
úředně ale poněvač byla asi se tří
stran souhlasně podána věří sejí
Po celou noc na 7 července útoči
li ČíSané na cizince jimž došly
veškeré zásoby jak potravin tak
střeliva Co ee tu odehrálo o tom
se snad nikdy svět plnou pravdu
nedoví Ženy í dítky cizinců byly
vzaty do středu mužů dosud ještě
boje schopných a podniknut po-

slední zoufalý výpad na oblehate-
le! Jak zpráva ruská udává byli

pak všichni cizinci muži ženy i

děti do posledního zmasakrováni

Jak zprávy dí byli někteří zajatci
strašně umučeni Byl to prý boj
zuřivý v němž všichni cizinci se

snažili životy své co nejdráže pro-da-
ti

avšak na místo každého pad-

lého ČÍSana přibyli dva jiní kdež-

to cizinci klesali jeden po druhém
až padli do vosledního
Dle některých zpráv byl boj

tento skončen již 30 Června a jak
místokrálové tak vyslanci čínští o

tom věděli již dávno ale snažili se
fo zatajit by celý civiiisovaný svět
ku pomstě nepovzbudili Vyslan-
cové čínští u cizích vlád však do
sud popírají že by čeho věděli o

osudu cizinců v Pekingu a zprá-
vám o zmasakrování jich včřti ae-ch- tí

Z Petrohradu přišla zpráva
že tam nebylo úředně nic oznáme-

no o smrti vyslance Gierse a ostat-
ních legací v Pekingu Patrně

zpráva ta pocházela z pramene
anglického a má účel

'

snaanf
čínský vyslanec

- Wu ve Wash-

ingtonu rozhodně tvrdí že zpráva
ta se na pravdě nezakládá On
obdržel telegram od Šenga řidite-l- e

čínské pošty a telegrafu v němž
se udává že legace 7 července

byly ještě na Živu Avšak Čínský

generál Tuanfusjang se zprotivil
rozkazu císařskému a zmocnil se

děl tak že prý vyslanectva i vláda
čínská jsou ohroženi '

Z této poslední zprávy čínského

vyslance ve Washingtonu lze sou-

dit! že císařská vláda čínská vy-

slance ochraBovala a pakliže vy-

slanectva v Pekingu budou nebo

jsou již povražděna že tím i vládě

rodiny císařské byl konec učiněn

Z Japanska se oznamuje že Čín-

ský vyslanec v Tokio oznámil ja-

ponskému ministru zahraničních
záležitostí že německý vyslanec a

jiní cizinci byli povražděni násled-

kem zprávy doilé z Taku b Lid
čínský se rozzuřil nad tím že cizi
lodi se odvážily bombardovati

pevnůstky v Taku a ce msty za

Y

Cechy —Královské komora! mě'

to Mýto (u Zbirova) bylo navití
veoo velkým požárem jejž zaviní

6letý hoch hrající si ve stodole se

sirkami 5a domy byly zničeny a

400 lidí je bez pfístřeSÍ Vzdor

spojenému úsilí hasiCstva a oddě

lení 120 vojáků jakož i přítomno
bti 18 stříkaček nemohlo být nic
zachráněno Na štěstí však ne

přišel nikdo o život

Rakousko- - Uhersko - Řeka DnŽ-st- r

a její přítoky se rozvodnily a

v městech Haliczi Stryji a Bory- -

slawě bylo zničeno na sta doma
Tisíce osob jest bez přístřeší a

kromě veliké škody spflsobené na

majetku přišlo též několik lidí
o život Škoda spůsobená na

naítových studních jest obrovská
— V Inšpruku zatčen byl ameri-

cký katolický kněz Geo Chovat

pro zločin proti mravopočestnosti
—Neobyčejně chladná povětrnost
panuje tento týden v celém Ra
kousku V Tyrolsku řádí sněhové
bouře nejen na horách ale i v ú

dolí V Alpách zmrzl z Berlína
herec Ze Švýcar dochází rovněž

zprávy o sněhových bouřích

Nlmecko — Generál-majo- r Bes-s- el

jmenován velitelem vojska ur
čeného pro Cínu a zároveň" byl po
výšen na generál-lieutenan- ta Vlá

da uzavřela s Hambursko-Ameri-cko- u

linií a Severoněmeckým
Lloydem smlouvu na pronajmutí
ao parníků Major Falkenheyn
z generálního štábu 14 armádní
ho sboru odjede co nejdříve do

Cíny TýŽ byl před lety vojen

ským instruktorem v Číně a zná
velmi dobře tamní poměry Vláda

jest přesvědčena že Falkenheyno-v- y

vědomosti německému vojsku
v Číně velice prospějí V Postu-pim- i

se soustřeďuje oddělení jízdy
v síle 600 mužů jež vstoupí 21
července na loď —Otázka kde se
bude nový vyslanec pro Čínu ba
ron Mumm z Schwartzensteinu
zdržovat není dosud rozhodnuta
Snad bude týž bydleti v Taku neb

Šanghaji
'

Anglie —Nedostatek surové ba

vlny v Lancashiru je stále více po
ciťován Firma Mayall & Sons

největŠÍ to přádelna na světě za
vřela závody na týden načež pra
covatí 'bude jen tři dny vlýdnú
Firma zaměstnává 1000 lidí a zá

vody mají 190000 vřeten Dvacet

jiných firem pracuje kratší dobu
následkem nedostatku bavlnykte- -

rý jak se praví zavinili spekulan
ti V Lancashiru spotřebují týdně
50000 balíků zásoby v Liver

poolu nepřesahovaly 270000 balí
ků což stačí na pět neděl a nová
bavlca z Ameriky před říjnem se
nečeká —Kalifornské hrušky pří- -

byly do Londýna poprvé v této
sezoně Daily Mail praví že
soutěž mezí francouzskými a kali-

fornskými hruškami bude mít i vý-

sledek ten že kalifornské hrušky
francouzské z trhu 'vytlačí poně-
vadž jsou lepší — Neobyčejně
velké horko spůbobilo v Londýně
mnoho úžehů Ve stínu bylo 80

stupfiů
Srbsko — Bandy loupeŽivých

Albánců vtrhly do starého Srbska
a vyplenily několik vesnic v celo-veck- ém

a svetkovskéa distriktu
Křesťanští obyvatelé utíkají do

Srbska— Mezi srbskými důstojní-
ky zavládl náhled že Srbsku hro-

zí válka s Bulharskem a že stěží

bude možno ji do podzima zabrá-ni- ti

Všeobecně soudí se že Mi-

lan jenž nyní jest vrchním velite-

lem srbské armády pomstili chce
se za porážku kterou Bulhaři roku
1885 Srbům přivodili

Francie —Zřízencům americké-

ho kossissrs bs výstivě bylo strh-

nuto to co jim bylo dříve přidá-
no aby výdaje byly menší V pa-

láci umění byly nalezeny dvě

bomby a dva balíky dynamitu Po-

licie zahájila pátrání Též v Ely
sejském

'

paláci byly nalezeny dvě

bedny prachu které prý určeny

byly ku (troskotání paláce V uli-

ci Cervantes objevila policie dílnu
na výrobu brazilských bankovek

a zatkla Seat osob mezi nimiž

syna slavného rytce Massarda
kmotřence malíře Horace Verneta
Podivné světlo elektrické v okně

místnosti kde bankovky ae boto- -'

vily upoutalo nejprvé pozornost
a dále list s Brazílie zaslaný sdě-

lující Že vše připraveno' aby fal-

šované peníze mohly býti dány do

oběhu byl zadržen V dílně na-

lezeny ty nejdokonaleji! stroje a

plotny a dle zabavených listu vy-

šlo na jevo ie penězokazi zaručili
se do konce srpna odvésti za 4

miliony franků bankovek — Ná-

rodní svátek republiky byl oslavo-

ván dosti klidně ač ae očekávaly

— V uplynulém roce školním

zapsáno bylo k návštěvě školní

4083 dítek proti 1721 roce 1891

—92

— Městský pokladník Koutský
pokračuje zdárně s kolektovánfm

různých daní osobních a skolekto--

val prý daně od značného počtu
osob kteréž prý dosud nikdy je
neplatily

— Chcete-l- i si jak se patří na

pečivu pochutnali — musíte ku-

povat Kašparovu mouku K do-

stání v malém i velkém u Antona

PivoHky na 21 a Q ul obchod-

níka v mouce a krmivu všeho
druhu Ceny vždy levné a poctivá
váha 7gx2m
— Maršálovi Mitchellovi poda-

řilo se vypátrati a zatknouti lupi-
če kteří min týdne do obchodu
Beaverova se vloupali a sice za-

tčeni na obžalobu příslušnou n

a Perry Robinson Ob-

viněni jsou z ukradení 78 lb žvý-kavé-

tabáku 8 lbkuřlavého ta-

báku 5 revolverů 1 mašinky na
střihání vlasů a 50 kapesních
nožů

— V páteční schůzi rady školní

obdrženy čtyři nabídky na stavbu

školy v přídavku Corriganovu a

vesměs odkázány výboru stavební-
mu V téže schůzi usneseno změ-ni- ti

učebné knihy v zeměpisu kte-

rážto změna dle odhadu Školdo-zorc- e

as £2000 vyžadovati bude
—Resignace slečny Anny Fittlové
co učitelky byla přijata Slečna

poděkovala se proto poněvadž
lepši místo v Lincoln obdržela

'

— Za měsíc červen projednáno
v policejním soudě 249 případů
z nichž ve 184 zatčení beztrestně
na svobodu byli propuštěni Z těch

kteří vinnými uznáni posláno 20
do vězení okresního 7 do vězení
městského a 26 zaplatilo pokutu
v úhrnném obnosu $ 108 70 Čtyři
odsouzení odvolali se k soudu

krajskému a dva omilostněni ma--

yorem a dvěma prominut trest
s tou podmínkou že vícekráte se
v South Omaze neukáží

— Městská rada zamýšlí odvo-

lací ordinanci kteráž před nedá-

vnem teprve byla přijata a

kterouž ustanovována pracovní
doba veškerých zřízenců městkých
na 8 hodin denně a mzda nejméně
na íi75 denně Ordinance tato

přijata byla v zájmu dělníků na

pracích pouličních zaměstnaných
omylem však přijata ve smyslu
takém že na veškery zřízence
městské a tudíž také na úředníky
se vztahuje Proto bude ordinan
ce tato odvolána a jiná na místě jí
přijata
— Na 29 a U ulicích stlučen

byl v pátek nemilosrdně stařičký
pouliční prodavač ovoce a zeleni-

ny Lavinský jistým Moreym
Když totiž v okolí tom Lavinský
zastavil počli mu kolem něho se
shrnuvší kluci ovoce z vozu krásti
a když proti tomu nikterak ubrá-ni- ti

se nemohl použil konečně
biče při čemž náhodou jedináčka
Moreyho zasáhnul To ovšem vy
žadovalo pomstu a proto Morey
na starce se vrhnul a tou měrou

jej stloukl že týž na stanici k lé-

kařskému ošetření dopraven býti
musel Na Moreye vystaven za-

tykač

- Obchodní bursa jmenovala

tříčlenný výbor jedním z jehož
členů jest krajan Kopictz kterýž
zjistiti má za jakých podmínek
zajistiti by se ďal pro město co

park veřejný Syndicate park a ho-

dlá radu požádat! o vypsání volby
v kteréž by příslušné dluhopisy
občanstvu k odhlasování předlo-

ženy byly Kdyby park vykoupen
byl tu by zároveS zřízen prý byl
boule varď kterýž vedl by oď 23
a Boulevard ul v Omaze skrze

park na 13- - ulici kdež by se za-

mýšleným boulevardem do Fort
Croek vědoucím se spojoval

— V South Omaze vzmáhá se
hnutí ve prospěch rozšíření odbo-

ru požárního což ovšem možným
bude jedině tenkráte když sněmem
státním změněn bude charter měst-

ský tak aby pro ion J požární více
než 3 mills povoleno býti mohlo
Na rozšíření odboru naléhají nyní
hlavně majitelé budov kteří ná-

sledkem nedostatečnosti ochrany
požární až přehnaně vysoké ceny
ta pojištění platitt musí Zástupce
pojišťujících společností ohlásili
že sazba pojišťující značně snížena
bude jakmile město stříkačku
chemickou a vůz se Žebříky si

opatři

Lt Jest Jednoduchým Jistým a rych- -c í— — ~ i„ j 1

ijux pruaireu&um pro

E Křeče Kašel

lt Min Nastnzení Neuraliríi- -

I PrUicin mm Boleni M
Dvě velkosti 25c a 50c

Mřjrte ho doma Chraňte se padél
ků Kupujto jedině pravý - '

ťerry Daris'
—— —NA PRODEJ VŠUDE

oVf ffVff VVVVVf fTVVVyyTTTTi

Ochablost jn Jest ytr-
-

tělesnou V hu mnofca
y

1 duševní padeV

nechuť £7 nýcMe- -

ku práč!

a mysl po vín prote

chmurnou žádejte

vyléčí vždy

vždy V J naše

PRAVÉ PHÍRODllí VÍNO

z našich vinic

v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BROS

(84--6 W 12th St Chicago UL

0000000000000
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i
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uspořádá

Sbor Olivová Ratolest
5" ííslo 85 J č D

v nedíli 29 íervence igoo
'

yzaWě p Fraňka 20 a Sni
'

V SOUTH OMAZE

ZsMtek ve í hodiny odpoledne
Yýtečnon hudbu obstará p J Mulaé

Vstupné pán 25c dáma 25c

Doufáme že ct obecenstvo nás svou
návitévou poctí V úctě zve

QQofo
jQjQ i Q Q Q QQi o Q

W G SLOANE & CO

obchodniois

rtylífiffl liMli roDletr
v iísle 407 400 411 sev 36 ulloe

Bouth Omaha

Zboli se prodává dle libosti buď za hotov
neb na splátky 41tf

C- - H Brewer & Co#
IX v?' rt '

pohrobníci a pfijéovatelé koal
sev s ul 8o Omaha Neí

tf- - Telefon ÍIsloU

Za sníženou cenu!
Máme posud nSkolik výtisku episa

Královské věnné město Mělní

a okres mělnický
stery a velkou píli sestavil a ku velké
své škodě vlastním nákladem vydal
fiditcl ss£stáké Školy pan Lud Boeiua
Jest to spis objemný neboť Síti 93%

stran velkého formátu s 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mřlmcký měl by chovali
spřa tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiště Fan spisovatel oprávíta
je nás kn nabídnutí íbytku 3pisu ca
cenu valně sníženou a sice budem týl
prodávatl nyní za $200 i a poštovní
cásylkou DřívěiSl cena $400 Žádný
Mělniěan neniusl se nyní- - vymlouvaú
na cenu knihy neboť za tuto cena jo
v pravdě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

-

j Unufca Bet- -
-

Krásné dva" liiografované obraty

Ítredstavujfcf
České velikány Husa a
se pro spolkové a veřejní

místnosti jakož i pro rodiny máme
nyní na skladě Prodáváme je oba pat
í100 aneb co prémii k Pok Zápasi c
Joplatek SOc Pokrok pstdM

-

OvAabau ř"X

Knihkupectví PokrokuZapadl
Máme na skladě velké množství spi-

su zábavných a poučných se všech
možných oboru Divadelní spisy má
tne víechny jei jsou k dostáni v ros-

ných sbírkách Piíte si o &

obdriíte jej sdaxma Adresujte j4odate Pokrok Zápod

zajisté Čech Mezi americkými

závodníky se udává Karel Dvořák
co člen university michiganské
který byl na závody pařížské vy
brán z nejlepších závodníků ame

rických klubů sportovních

Rusko — Do Petrohradu došla

telegrafická zvěst admirála Alexě- -

wa z Port Arthur v níž se líčí po
drobnosti povraždění vyslanců v

Pekingu Admirál prohlašuje že

byl ruský vyslanec vlečen boxery
ulicemi msultován konečně ho
zen do velikého kotle v němž byl
uvařen načež bylo jeho tělo ho
zeno psům Při tom všem tančila
fanatická luza kolem kotle Paní
Giersovou potkal osud horší než
smrt i byla tlučena a umučena

ostrými koly až k smrti Vyšla-nečt- i

úředníci byli mučeni přímo
ďábelsky až skončila smrt jich
muka Vyslanec Giers a jeho
úředníci se zoufale bránili a jich
statečná stráž zabila mnohého z

luzy Oznámení této zprá
vy příbuzným ruských mučeníků
v Číně bylo provázeno srdcervou- -

cími výjevy Hrabě Lamsďorf

přijal přátely zavražděných v za-

hraničním úřadě a oznámil jim
tragickou zprávu Výjevy jež
následovaly nedají se vylfčiti Bu-

dova ministerstva zahraničních zá-

ležitostí byla oblehána rozčileným
davem a Petrohrad se ozýval hla-

sitým nářkem - Hned po přijetí
telegramu admirála Alexěva kázal
car svolati ministerskou i státní
radu — Rusko-koreansk- ý poměr
jest přítomně dobrý Koreanský
vyslanec byl přijat carem minulý
týden když předkládal své pově
řující listiny velmi srdečně Na
Koreu učinily dobrý dojem činnost
Ruska v Číně a jeho snášelivé
chování vůči Japansku

Švédsko a Norvélsko — Švédský
král Oskar schválil návrh aby za
každou zprávu o Andreém zapla
cena byla jistá suma jako odměna
To značí že král přišel k náhledu
že výprava balonová se nezdařila
a že není více naděje na spatření
členů její Ve středu byl třetí
výroční den odplutí Andreéova

Habeí — Z Massavy dochází

zpráva ze habešsky Menelík se
60000 mužů jest na pochodu proti
mohamedánským rebelům kteří
v zemi Somali soustředěni jsou u

velkém množství pod vedením Mo
hameda Abdallaha Očekává se
co nejdříve boj v provincii Oga-dl- u

- v

Vilka jiho-afric- ká

Generál Roberta oznamuje že

porážka Angličanů u Derdepoortu
byla spůsobená válečnou lstí Boe- -

rů Ti měli na sobě anglické stej-

nokroje angličtí jezdci pak je po- -

Tažovah za své lidi tak že se k

nim bez obavy blížili Když pak
se angličtí dragouni -

přiblížili k

Boerům na 400 yardů spustili
tito na ně strašnou palbu která
měla zhoubný účinek na jízdu

Oznamuje se že generál DeWet
má dosud asi 10000 mužů pod
svým velením kteří s 10 děly za-

ujal pevsó postavení xo tSttl cd
Betlehema v krajině hornaté Při
tomto sboru se nalézá i president
Steyn r
Také od Linie y bylo oznámeno

že Boerové v uniformách angli-
ckých přepadli hlídku anglickou
již skoro celou zničili Anglické
ztráty v bojích těch obnášely asi

200 mužů zabitých a raněných

Zprávy z bojiště jiho-aírické-

sou opět nedostatečné jako by
se tam nic nedělo Jen se ozna--

muje ie vláda anglická vyhlídla
ohannesburgu za hlavní město
provincie již z dobytých dvou

boerských republik utvořiti chce

Pro různá ona poranění jež při
venkovských hrách snadno přivo-
dili si můžeme není nic lepšího
než St Jacobs Oel kterýž hned

je mírni a líčí

Mnfto mdníkfin spolku
Cřftnf (obchodní) knihy lako Lede--

er Journal denní knihy a jiné od

ic cahoru 1 Vokrokm Zajato


